АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

13.02.2025 №

с. Аромашево

Об утверждении Плана
мероприятий по реализации
ВФСК ГТО на 2025 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 №
172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне» (ГТО), в соответствии с распоряжениями Правительства Российской
Федерации от 30.06.2014 № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий по
внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», распоряжения Губернатора Тюменской области от 25.07.2014 № 36-р
и Приказа департамента физической культуры, спорта и дополнительного
образования Тюменской области № 30 от 12.02.2025 г. «Об утверждении Плана
мероприятий по реализации ВФСК «Готов к труду и обороне» среди всех
категорий населения на 2025 год», руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно
- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий
населения Аромашевского района на 2025 год (далее - План) согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношескую спортивную школу «Фортуна»
(МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна») муниципальным оператором внедрения комплекса
ГТО, координатором исполнения Плана.

2.1 Обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
2.2 Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за кварталом,

направлять отчеты о выполнении мероприятий плана в ГАУ ТО «ЦСП».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы-
начальник управления С.Л. Лыткина

Приложение к приказу
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации Аромашевского муниципального района
от «13» февраля 2025 г. №

План
мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),

среди всех категорий населения Аромашевского муниципального района на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки и место
проведения

Проводящая организация

Организационные мероприятия
1 Формирование календарного плана физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Аромашевского
муниципального района с учётом проведения фестивалей ГТО
(зимнего и летнего), а также мероприятий, предусматривающих
выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

декабрь-январь Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУДО
ДЮСШ «Фортуна»

2 Анализ результатов и подведение итогов внедрения комплекса
ГТО на территории Аромашевского района с учётом введения
методических рекомендаций об организации наблюдения и

^оценки результатов работы по внедрению и реализации
комплекса ГТО в Тюменской области (Рейтинг ГТО).

в течение года Управление образования, культуры,
' спорта и молодёжной политики

администрации Аромашевского
муниципального района, МАОУ ДО

ДЮСШ «Фортуна»
3 Осуществление контроля, за деятельностью центра

тестирования по приёму выполнения нормативов испытаний
(тестов) комплекса ГТО.

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района,
4 Осуществление взаимодействия со всеми заинтересованными

субъектами по вопросам реализации комплекса ГТО:
проведение семинаров-совещаний, рабочих встреч и другие.

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

Практические мероприятия
5 Разработка и утверждение графиков проведения тестирования

населения и проведение мероприятий по тестированию
в течение года МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

населения по выполнению нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО.

6 Проведение фестивалей комплекса ГТО среди всех категорий
населения.

январь-март
май-июль

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

7 Проведение фестивалей комплекса ГТО среди обучающихся
образовательных организаций.

май-июнь Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

8 Проведение фестиваля ВФСК ГТО среди семейных команд. февраль, март Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

9 Проведение акции «Дни ГТО». март Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

10 т Обеспечение участия команд Аромашевского района в
региональных этапах фестивалей комплекса ГТО.

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

11 Создание условий и оказание консультационной и
методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным,
общественным и иным организациям в подготовке к
выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

в течение года МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

12 Организация и проведение физкультурных и спортивных
мероприятий, предусматривающих выполнение нормативов
испытаний (тестов) комплекса ГТО в рамках проведения
мероприятий (Всероссийской декады спорта и здоровья, Лыжня
России, Всероссийский день бега «Кросс нации 2024»,
районный День здоровья (весенний, осенний), День
физкультурника, районная спартакиада учащихся

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

общеобразовательных учреждений, районная спартакиада
детских садов).

13 Проведение массовых мероприятий комплекса ГТО по стрельбе
из пневматического оружия в рамках проведения Всероссийских
оборонно-массовых мероприятий, посвящённых «Дню
защитника Отечества».

февраль Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

Информационно - пропагандистская и информационно просветительская работа
14 Размещение новостной информации о проведении мероприятий

комплекса ГТО на официальном сайте МАОУ ДО «ДЮСШ
«Фортуна», Управления образования, культуры, спорта и
молодёжной политики администрации Аромашевского
муниципального района.

в течение года МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

15 Изготовление и распространение информационно
пропагандистских материалов (печатных и медийных),
направленных на вовлечение всех категорий населения к
выполнению нормативов комплекса ГТО.

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

16 . Организация и проведение торжественных церемоний вручения
знаков отличия комплекса ГТО'.

>

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

17 Освещение в СМИ и интернет ресурсах проведения
физкультурных и спортивных мероприятий комплекса ГТО,
выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО,
церемоний вручения знаков отличия и др.

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

18 Проведение информационно-просветительской кампании среди
обучающихся образовательных организаций (общих,
дошкольных) («Урок ГТО», классные тематические часы,
родительские собрания и др.).

январь-март;
сентябрь-
декабрь

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

19 Участие в областном конкурсе на лучшую районную газету по
пропаганде ВФСК ГТО, посвящённом 10-летию комплекса ГТО.

февраль-
декабрь

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО

ДЮСШ «Фортуна»
20 Участие в областном Конкурсе ВФСК ГТО: «Собери коллекцию

знаков ГТО», посвящённого 10-летию комплекса ГТО.
февраль -
декабрь

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

21 Участие в областном творческом конкурсе на лучшую историю
успеха ГТО, посвящённом 10-летию комплекса ГТО.

март Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

22 Проведение районного и участие в областном конкурсе
рисунков среди дошкольных организаций и обучающихся
начальных классов образовательной организации «ГТО: Путь к
знаку отличия!», посвящённого 10-летию комплекса ГТО.

март-август Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

23 Использование различных форм стимулирования участников
комплекса ГТО, успешно выполнивших нормативы испытаний
(тестов) комплекса, занесение «Золотых значкистов» на
электронную Доску Почёта МАОУ ДО «ДЮСШ «Фортуна»,
ведение рубрики в соц. сетях «ГТО в лицах». Освещение в СМИ
и сети интернет.

в течение года МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

24 Организация площадок ГТО в период проведения массовых
^праздников - День села Аромашево, День молодёжи.

в период
проведения

праздничных
мероприятий

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

25 Проведение показательных выступлений, мастер-классов по
видам спорта, акций «Зарядка с Чемпионом!».

в течение года Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

Мероприятия по сбору и учёту данных о выполнении нормативов, испытаний (тестов) комплекса ГТО
26 Внесение в электронную базу данных, относящихся к

реализации комплекса ГТО (АИС ГТО), сведений об участниках,
о результатах выполнения нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО.

постоянно МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

27 Проведение ежемесячного мониторинга реализации комплекса
ГТО в Аромашевском районе о количестве граждан, принявших
участие, и выполнивших нормативы испытаний (тестов)
комплекса ГТО на знаки отличия, предоставление сведений в
ДФКС и ДО Тюменской области.

до 5 числа
каждого месяца

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района, МАОУ ДО
ДЮСШ «Фортуна»

28 Составление и предоставление годовой формы федерального
статистического наблюдения № 2-ГТО. «Сведения о
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

согласно
графика

предоставления
отчёта

Управление образования, культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Аромашевского

муниципального района.